Officij adipiscendi causa, si sit officium temporale non licet aliquid clam donare. Sed si aliqua oblatio palā fieret, & Principi, in quo cessat crimen ambitus, vtique liceret, vt est communis opi. Si verò alteri quam Principi fieret, non solum dantes, aut offerentes aliquid pro officiis, sed & pctentes puniuntur poena infamiae, & cētum aureorum. Cla. in §. simonia. ver. præterea quæro. Bonac.

Officialis qui durante officio suo multa acquisiuit, nõ præsumitur i dubio de bonis fisci acquisiuisse. Nisi aliter liquidò probaretur, vt est communis opin. Cla. qu. 68. verfic. officialis. Bonacoff.

Officiali an & quando liceat resistere. Dicitur procedit tanquam officialis, vel iudex, & in nullo modo debet resisti. Nisi esset dānum vel praedictum irreparabile. Aut procedit eo modo, quo prius, & tunc impune ei resistere licet. Commun. est opin. Clar. quaest. 29. ver. sed hic. Bonacosa.

Oliua non matura fert plus fructum quam matura. Bald. in l. si absente. ff. de usufruct.

Omissio non vitiat nisi ea quae sunt de forma substantiali, non autem ad instructione, vel demonstratione, secundum communem per Burf. conf. 74. numero 53. libro 1.

Omissionis ordinis iudicarij ante lit. contest. non vitiat procellum: quia adhuc non dicitur iudicium, secundum Bald. & dominum Cato. in l. arbitro. ff. qui satis. cog. Bar. in l. si quaeramus. ff. de testa. Balb. decif. 213.

PRO. omnis anima sublimibus potestatibus subdita sit ad Rom. 13. Deut. 17. Qui. n. principi non obedierit, morte morietur. in can. magnum. 1. 1. q. 1. c. 2. extra de maio. & obe. Bell.

PRO. omnis Christi actio, nostra est instructio. capit. Deus omnipotens. 2. q. 1. idem.

PRO. omnis aetas ab adolescentia prior est ad malum quam ad bonum. Genes. 8. cap. omnis aetas. 12. q. 2.

PRO. omnis qui defenditur boni viri arbitrio defendendus est. l. penul. ff. de proc. idem.

PRO. omne artificium per exercitium recipit incrementum. l. legatis. §. ornatricibus. de leg. tertio. ff. idem.

PRO. omne datum optimum, & omne donum perfectum de sursum est, descendens a patre luminum. Iacob. 1. in cano. quam pio. prima. q. 1. Bellon.

PRO. omne quod ligatur, solubile est. §. nuptias. in authen. de nup. Bellonus.

PRO. Omne quod solo inaedificatur, solo cedit. §. cum in suo solo. in l. de rer. diuis. idem.

PRO. omnium vincula die pasche dissoluntur. l. 3. C. de episc. audien. Bellon.

OBIEC. Contra de l. prouinciarum. C. de feriis.

SOL. Speciale ibi in latronibus insignibus, vt de Hysauria, vt ibi. Bellonus.

PRO. omnium bonorum vsum fructum dari posse certum est. l. omnium bonorum. ff. de usufruct. idem.

PRO. omnes intelligere debent, hoc quod suum non est ad alios pertinere. l. si quis in tantam. C. vnde vi. Bellon.

PRO. omnes omnino ad collationem publicarum functionum, & tributorum vrgeri oportet. l. omnes. C. de anno. & trib. libr. 10.

PRO. omnia bona in dotem dari nulla lege prohibitum est. l. nulla. C. de iure dot. idem.

PRO. omnia iudicia hodie sunt extraordinaria. in §. si. in l. de inter. idem.

PRO. omnia iudicia sunt absolutoria. in §. si. in l. de perpet. & temp. actio. idem.

PRO. omnia licent, nisi contra actum sit. l. solemus. ff. de iud. l. si haeredi de pig. actio. idem.

PRO. omnia nostra facimus, quibus auctoritatem impartimur. l. secunda. ver. omnia. C. de vete. iure enucle. c. si ad apostolicam. de praeben. in sexto. idem.

PRO. omnia omnino quae consilio recte geruntur, iure meritoque effectu & firmitate nituntur luminum. Iac. 1. in can. quam pio. 1. q. 1. idem.

PRO. omnia quaecunque causae cognitionem desiderant, per libellum expediri non possunt. l. nec quicquam. §. vbi decretum. ff. de offic. proc. & legat. idem.

PRO. omnia sunt communicanda tempore necessitatis. l. 2. §. cum in eadem naue. in fi. ff. ad legem Rhod. de iact. idem.

PRO. omnium habere memoriam, & in nullo penitus peccate, diuinitatis potius est, quam humanitatis. l. 2. §. si quod. ver. omnium. C. de veter. iur. enuc. idem.

omnium meorum appellatio, iura & actiones notat: vt frequenter placitum esset praclarus legum doctor Arius Pinellus in rub. parte 1. nu. 7. C. de bon. matern. E. Suarez.

PRO. omnimodo, aduerbium importat praesentem necessitatem. in l. si cum exceptione. §. quatenus. ff. de eo quod met. cau. in §. fin. in l. qui test. tut. dar. poss. Bellon.

PRO. onerandus non est haeres in infinitum. l. fideicommissa. §. si quis decem. ff. de leg. 3. Bellon.

Onera conuentio non soluatur onera patrimonialia per exemptum a communitate data pecunia non valet, secundum communem per Burf. conf. 16. nu. 18. lib. 1. post Olaf. decif. 95. num. 43. & seq.

onera realia concomitantur possidentem rem ipsam, licet ecclesiam, iuxta communem per Burf. conf. 16. nu. 1. lib. 1.

Onerum vel collectarum exemptio, vel non solutio etiam realium praescribitur cum titulo ac spacio 40. annorum, ex coi per Burf. conf. 16. nu. 40. & 41.

Onera imponenda pro expeditione Cesareae Maest. per patrimonium, & sic per viam collectae sunt imponenda, secundum cōem per Burf. conf. 16. nu. 2. lib. 1. ex Dec. conf. 39. nu. 15.

Opem praestans maleficio, etiam de iure diuino punitur eadem poena, qua committens, vt est com. opi. de qua Corn. cōf. 8. col. 2. littera A. quod intellige vt ibi in pace rapta alias secus.

Quia opem praestans non tenetur eadem poena, qua principalis delinquens tenetur. Sed mitiori, vt est com. opin. Capolla conf. 27. nu. 6. vbi & Apostilantes. Nisi vbi praestatio opis & auxilij det causam maleficio, vt ibi latius per Capolla vide omnino per Bened. de Vado foro Sempro. in reperto. Fel. in vers. opem praestans Limita, vbi opem praestans fuit confessus criminem. item limita nisi post delictum commissum quis assisteret malefactori in auxilium, quia non proprie dicitur dedisse opem, ideo quia dicit Bart. vidisse multos assessores errasse, oritur tamen maxima suspicio, vt ibi per Bened. de Vado. Quando autem & quomodo & qualiter dicatur praestare opem, seu auxilium dare causam mortis, vel maleficio, vel non dare, ponit Capolla in conf. 34. n. 20. an associans aliquem ad homicidium faciendum, vel post factum, dicatur opem ferre: Bald. in conf. 23. in 3. vol. vide D. Hier. Gabriel in conf. 170. Et nota, quod statutum faciens mentionem de committente delictum non comprehendit, opem praestantem. Nam aliud est ferre opem ad delictum, aliud committere delictum. Abb. in c. si culpa. n. 2. de iniuriis & damno dato. Et ad hoc vt inquisitio procedat requiritur ista verba Praestitit opem, vt habilius maleficio committeretur. Fel. in c. quia questum. de offic. & po. iudi. de leg. n. 13. limita prima. Et illa verba in inquisitione, vel libello, quando plures sunt accusati, & in fine dicitur. Quod alter alteri praestitit opem, Dic. q. stant redituē, seu lassatiū, quae relatio debet cadere super certo, & ideo melius est dicere inuicem vnus alteri, quia quilibet includitur, vt dicit Bald. in l. si duo patroni. col. 3. ver. quare ad quid. ff. de iureiu. De opem praestante fuisse per Felin. in c. sicut dignum de homici. de dissuadente aliquem ne delinqueret, postea cum associante, q. mitius puniatur. Soc. iu. conf. 73. n. 5. in 2. volu. Rimin. in conf. 50. per totum. in 1. vol. vbi bene. D. Brun. à Solē, conf. suo vnic. nu. 52. Bonac.

Opem praestans ratione qualitatum, quae insunt tpe delicti, ac etiam eadem poena qua principalis, non tamen in casu. l. r. ptores. C. de rap. vir. sec. com. opi. can. Capr. reg. 80. n. 43. & 44. Et no. q. statutum loquens de committente delictum, cum de beat proprie & stricte intelligi, non comprehendit praestantem, opem. Soc. sen. c. si culpa. n. 6. de iniu. & dam. da. & vide s. idē.

Opem quis dicit praestare maleficio pluribus modis, ante maleficio, praestando ferramenta, vel scalam ad furtum, vel persuadendo, aut consilium dando, & isto casu & sequenti auxilium potest esse causa delicti. Secundum, in ipso actu delinquendi, vt in assistendo, vt facilius committatur delictum. Tertio post delictum commissum, non tamen perfecte consummatum & finitum, sed quando adhuc durat, vt quando quis a fure recipit rem furtiuam, vt illam custodiat & occultet. Quarto, post delictum perfecte consummatum & finitum, vt quando post homicidium commissum praestatur opem in auferendo. ita Rui. conf. 82. n. 4. vol. 4. vbi defendit quendam haebreum, qui emit res furto substractas. vide s. ver. furtum. vide Bal. conf. 402. vol. 1. vbi dicit, q. in ope praestanda reperiuntur tres gradus: nam quidam praestant paruam opem, & multum remotam ab actu, vt in eo, qui comodat scalas. Quidam praestant mediam opem, vt in eo, qui stat armatus, tñ ipse non vult homicidium sequi, & isti non puniuntur, tanquam interfectores, sed media poena, hoc est poena remissionis, & non poena vltimi supplicij, vt no. doc. omnes antiqui doc. in Leius qui. ff. de furt. & in c. sicut dignum. de homic. vbi casus. Quidam vero sunt, qui praestant substantialem opem, vt sunt percussores, qui lathaliter vulnerant, & eam confubstantialem morti praestant, & ij puniuntur tanquam interfectores, & dicitur tanquam est nota veritatis. Bonac.